
UCHWAŁA  NR  LI/ 356 /2023 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia wniosku 
 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 238 § 1, art. 242 § 1, art. 244 § 2,  

art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego  

(Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.), § 93e uchwały Nr VII/51/2003 Rady Gminy 

Krościenko Wyżne z dnia 30 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Krościenko Wyżne (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2003 r., Nr 82, poz. 1459 z późn. zm.), 

po przedstawieniu stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala się co następuje: 

 

 § 1. 1. Postanawia się uwzględnić wniosek z dnia 12 października 2023 r. w sprawie 

ujęcia w budżecie gminy na 2024 rok zadania inwestycyjnego związanego z wykorzystaniem 

budynku dotychczas użytkowanego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Krościenku Wyżnym przy ul. Szkolnej 13 w postaci utworzenia Centrum Wspierania 

Inicjatyw Społecznych. 

2. O sposobie rozpatrzenia wniosku Przewodniczący Rady Gminy Krościenko Wyżne 

zawiadomi wnioskodawcę. 

 

§ 2. Poucza się wnioskodawcę, stosownie do art. 246 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca  

1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego, że wnioskodawcy niezadowolonemu  

ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie określonym  

w rozdziale 2, dziale VIII powołanego Kodeksu postępowania administracyjnego. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do uchwały NR LI/356/2023 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 

 

W dniu 12 października 2023 r. do Rady Gminy Krościenko Wyżne wpłynął wniosek 

złożony przez Grupę Radnych Gminy Krościenko Wyżne w sprawie ujęcia  

w budżecie gminy na 2024 rok zadania inwestycyjnego związanego z wykorzystaniem 

budynku dotychczas użytkowanego przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

w Krościenku Wyżnym przy ul. Szkolnej 13 w postaci utworzenia Centrum Wspierania 

Inicjatyw Społecznych.  

Zgodnie z postanowieniami Statutu Gminy Krościenko Wyżne, Przewodniczący Rady 

Gminy Krościenko Wyżne pismem z dnia 31 października 2023 r., celem zajęcia stanowiska 

przekazał przedmiotowy wniosek Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne oraz Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Gminy Krościenko Wyżne. 

Prawo do wniosku wywodzone jest z art. 63 zdanie pierwsze Konstytucji RP 

stanowiącego, że każdy ma prawo składać petycje, wnioski i skargi w interesie publicznym, 

własnym lub innej osoby za jej zgodą do organów władzy publicznej oraz do organizacji  

i instytucji społecznych w związku z wykonywanymi przez nie zadaniami zleconymi z zakresu 

administracji publicznej.  

Uzyskane ze strony Wójta Gminy Krościenko Wyżne zapewnienie o utworzeniu  

w projekcie uchwały budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na rok 2024 zadania  

pn. „Adaptacja budynku ośrodka zdrowia w Krościenku Wyżnym (byłego)” i założenia na ten 

cel kwoty 90 tys. zł po stronie wydatków w dziale 700 Gospodarka Mieszkaniowa, rozdział 

70095 Pozostała działalność, pozwoliło na rozpatrzenie wniosku w drugiej części jego 

żądania tj. w zakresie uznania za zasadne utworzenia Centrum Wsparcia Inicjatyw 

Społecznych. Jest to idea mająca na celu umocnienie środowisk społecznych  

z terenu naszej gminy i stworzenie pola do ich działalności statutowej. 

Rada Gminy Krościenko Wyżne mając na uwadze powyższe ustalenia i stanowisko 

przedstawione przez Komisję Skarg Wniosków i Petycji, postanowiła uwzględnić złożony 

wniosek z dnia 12 października 2023 r. w sprawie ujęcia w budżecie gminy na 2024 rok 

zadania inwestycyjnego związanego z wykorzystaniem budynku dotychczas użytkowanego 

przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Krościenku Wyżnym przy  

ul. Szkolnej 13 w postaci utworzenia Centrum Wspierania Inicjatyw Społecznych. 

 


